
                                              

                                                       Uchwała Nr XIII/ 126 /2007 

                                                            Rady Gminy Bestwina 

                                                          z dnia 13 grudnia  2007r. 

 

 

w sprawie :          powiadomienia   Sekretarza  Gminy  Bestwina, Pana  Stanisława Wojtczka, 

                            o obowiązku przedłożenia Radzie Gminy oświadczenia lustracyjnego oraz 

                            skutku niedopełnienia tego obowiązku. 

Na  podstawie  art.18 ust.2  pkt.15 ustawy z  dnia  8 marca  1990r.  o  samorządzie gminnym  

/ tekst jednolity  z  2001r.  Dz.U. Nr 142, poz.1591 ze zmianami/  oraz art.4 ust.2 w związku 

 z   art. 4 ust. 1   i   5   ustawy   z  dnia  18   października   2006r.   o  ujawnianiu   informacji  

o  dokumentach   organów    bezpieczeństwa   państwa   z  lat  1944 - 1990  oraz  treści  tych 

dokumentów  /j.t  Dz.U z 2007r. Nr 63 poz.425, Dz.U z 2007r. Nr 83 poz.561, Dz.U z 2007r. 

Nr   85   poz. 571,  Dz.U   z  2007  Nr  115  poz. 789,  Dz.U  z  2007r.  Nr  165   poz.  1171 /. 

 

 

 

 

                                                     Rada Gminy Bestwina 

                                                               postanawia : 

 

                                                                       § 1.  

 

1. Powiadomić   Sekretarza  Gminy   Bestwina, Pana  Stanisława  Wojtczaka, o  wynikającym  

    z   ustawy   z   dnia   7   września   2007r.  o   zmianie   ustawy   o  ujawnianiu  informacji 

    o  dokumentach  organów   bezpieczeństwa   państwa   z  lat  1944 – 1990  oraz treści tych  

    dokumentów  ( Dz.U.  z  2007r.  Nr 165  poz. 1171)  obowiązku  złożenia  Radzie  Gminy  

    Bestwina oświadczenia dotyczącego pracy lub służby w organach bezpieczeństwa państwa 

    lub współpracy z tymi organami w okresie od dnia 22 lipca 1944r. do dnia 31 lipca 1990r. –  

    oświadczenia lustracyjnego. 

 

2. Poinformować  Sekretarza  Gminy  Bestwina, że niezłożenie oświadczenia, o którym mowa 

    w   ust.1   w  terminie  trzech  miesięcy  od  dnia  doręczenia  niniejszej uchwały spowoduje  

    z mocy prawa pozbawienie pełnionej funkcji. 

 

                                                                       § 2. 

 

Upoważnić  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Bestwina  do  odbioru oświadczenia, o którym 

mowa   w  § 1  ust.1 niniejszej uchwały i niezwłocznego przekazania do Biura Legislacyjnego 

Instytutu Pamięci Narodowej. 

 

                                                                       § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         UZASADNIENIE 

 
W    związku   z   wyrokiem  Trybunału    Konstytucyjnego,  który   zakwestionował   zgodność   z   Konstytucją    

wzorów  oświadczeń,   które  składać   mają  zobowiązane  do  tego  osoby – oświadczenia lustracyjne muszą 

zostać złożone ponownie. 

Wynika to wprost z ustawy z dnia 7 września 2007r. o zmianie ustawy o ujawnianiu informacji  o  dokumentach  

organów   bezpieczeństwa  państwa  z lat  1944-1990  oraz  treści tych  dokumentów  (Dz.U. z 2007r. Nr 165 

poz. 1171).  Zgodnie  z \zapisem art.4 tejże ustawy osoba urodzona przed 1 sierpnia 1972r., która w dniu wejścia 

w życie niniejszej ustawy (14 września 2007r.)  pełni  funkcję  publiczną w rozumieniu art.4 ustawy lustracyjnej 

( w tym sekretarz gminy) ma obowiązek złożenia oświadczenia lustracyjnego terminie trzech miesięcy od dnia 

doręczenia powiadomienia właściwego organu (w tym przypadku rady gminy). Termin powiadomienia osoby 

zobowiązanej upływa z kolei 3 miesiące od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy(tj. 14 grudnia 

2007r.).Niezłożenie oświadczenia lustracyjnego  w   terminie   trzech  miesięcy  od  dnia  doręczenia  

powiadomienia  powoduje z mocy prawa pozbawienie zobowiązanej osoby pełnionej funkcji publicznej. 

 

 

 

 

 

 

 


